הליכים אלה הינם משמעותיים ועמוקים דיוקא משום שאיננו נוהגים לתת עליהם את דעתנו, והם פועלים עלינו באין פיקוח.

רשימה זו מנתחת את מטעניה התרבותיים, את משקעיה הערכיים ואת מורשתה האידיאולוגית של מלה עברית אחת המשמשת במשפט הפלילי הישראלי, היא המלה "בעילה". סימן ה בפרק י לחוק העונשין, התשל"ז-1977<sup>8</sup> (להלן: חוק העונשין), מכונה "עבירות מין", והוא מסווג את מכלול ההתנהגויות המיניות האנושיות לשלושה סוגים: "בעילה", "מעשה סדום", ו"מעשה מגונה". "בעילה" מוגדרת בסעיף 345(ג), במסגרת עבירת האונס, כהחדרת איבר גוף או חפץ לאיבר המין של האשה, כלומר, כחדירה וגינלית.

"unlawful sexual intercourse, act of sodomy, carnal knowledge of a person against the order of nature, carnal knowledge of an animal, consumation of marriage, indecent act, and indecent suggestion."

לענייננו מעניין במיוחד תרגומם העברי של "מושגים משפטיים" אלה, תרגום מנדטורי משנת 1936,<sup>42</sup> שהוא הבסיס גם ל"עבירות המין" הקבועות בחוק העונשין כיום.

41 Offences Against the Persons Act, 1861, 24 & 25 Vict., Ch. 100.

42 ע"ד תוס' 1, 263.

הביטוי "unlawful sexual intercourse" מופיע בפרק 12 ארבע-עשרה פעמים; שש פעמים מתוכן תורגמו באמצעות השורש העברי "ב.ע.ל";<sup>43</sup> חמש פעמים תורגמו באמצעות השורש העברי "ש.כ.ב."<sup>44</sup> ושלוש פעמים בעזרת השורש העברי "ב.ו.א."<sup>45</sup> הביטוי הציווי "act of sodomy" תורגם, על-פי ההקשר, ל"השוכב את זכר משכבי אשה" (b)152, ו"לשכב את אשה משכבי זכר" (d)161.

ובחרה בגישת חכמים, גישה שהציונות זיהתה אותה כ"גלותית". במקביל לתרגום "intercourse" ל"בעילה", ההתנהגויות מסוג "sodomy" אוחדו תחת התרגום העברי "מעשה סדום", ו-"indecent" נקבע כ"מגונה". כך התהוו שלושה סוגי ההתנהגות המינית המוכרים על-ידי חוק העונשין: "בעילה", "מעשה סדום" ו"מעשה מגונה". מעניין שהצעת חוק העונשין, (תיקון מספר 14), תש"ם-1980,<sup>47</sup> הציעה להחליף את הביטוי "בעילה" ב"ביאה". "ביאה אסורה" הוגדרה כ"הבא על אדם באחת מאלה, דינו – מאסר שתיים עשרה שנה..." (סעיף 347). סעיף איסור הביאה אוסר הן על אונס אשה והן על כל הדירה בכפייה לגופו של אדם. (המינוח "מעשה סדום" נותר אומנם בכותרתו של סעיף 351 המוצע, אך סעיף זה אינו מתייחס למעשה מיני בכפייה, אלא קובע כי "גברים השוכבים זה עם זה, דינם – מאסר שנה").

חבלה גופנית או נפשית או הריון;
- (4) תוך התעללות באשה לפני המעשה, בזמן המעשה או אחריו;
- (5) בנוכחות אחר או אחרים שתברו יחד עמו לביצוע האינוס בידי אחד או אחרים מהם.
- (ג) בסימן זה -

'בועל' - המחזיר איבר מאברי הגוף או חפץ לאיבר המין של האישה;

'קטין' - כהגדרתו בחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962.

לניתוח שיטתי ומקיף של יסודות עבירת האינוס בסעיף 345 (לאחר תיקונים 22 ו-30), ראו ציפורה האופטמן "אונס - יסוד ההסכמה ודיני הראיות" מעמד האשה בחברה ובמשפט (פרנסס רדאי, כרמל שלו, מיכל קובי-ליבן עורכות, תשנ"ה) 189; ויובל לבנת "אונס, שתיקה, גבר, אשה (על יסוד אי-ההסכמה בעבירת האונס)" פלילים ו (תשנ"ח) 187.

(א1) העושה מעשה סדום באדם שמלאו לו שמונה עשרה שנים תוך ניצול מרות ביחסי עבודה או בשירות, דינו - מאסר שלוש שנים.

(ב) העושה מעשה סדום באחת הנסיבות המנויות בסעיף 345, בשינויים המחויבים, דינו כדין אונס.

(ג) לענין סימן זה, 'מעשה סדום' - החדרת איבר המין של גבר לפי הטבעת או לפה של אדם, או החדרת חפץ לפי הטבעת של אדם.

יצוין כי ביולי 1997 (תמוז התשנ"ז) אישרה הכנסת בקריאה ראשונה את הצעת החוק

ו-349.50 (סעיף 351, שכותרתו "עבירות מין במשפחה", אוסר על "בעילה", "מעשה סדום" ו"מעשה מגונה" של אדם בקטין שהוא "בן משפחתו").
על-פי ההגדרה שבסעיף 348(ו), כל מעשה הנעשה "לסיפוק, גירוי, או ביזוי מיני" הוא "מעשה מגונה". "מעשים מגונים" המבוצעים בניסיונות מסוימות המנויות בסעיף – אסורים על-פי חוק.